
年末年始における荷物のお届けや営業所の休止・時間短縮について（12 月 22 日 14:00） 

 

2020 年 12 月 22 日 

 

お客さま各位 

 

いつもヤマト運輸をご利用いただきまして、ありがとうございます。 

 

 年末年始における交通渋滞、荷物のお取り扱いの状況や、今後の積雪等の天候状況などに

より、一時的にお届けに遅れが生じる場合がございます。 

お客さまにおかれましては、日数の余裕を持ってお荷物をお出しいただきますようお願

い申し上げます。 

 

また、一部の弊社 営業所におきまして、12 月 26 日（土）～1 月 4 日（月）の間、受付

業務を休止または時間短縮いたします。上記の期間中にお荷物をご発送いただく際は、近隣

の弊社 営業所や PUDO ステーション等をご利用いただけますようお願いいたします。 

 

▶年末年始に休止・時間短縮する営業所 一覧はこちら 

 

 

なお、年末年始に荷物をお送りいただく場合、お届け先の在宅日や営業日などをお確かめ

の上、送り状にお届け希望日を明記してご発送いただけますようお願いいたします。 

※お届け希望日のご記入について、くわしくは以下をご覧ください。 

 

お客さまにはご迷惑をお掛けいたしますが、何とぞご了承いただきますようお願い申し

上げます。 

 

以上 

 

 

※お問い合わせにつきましては、 弊社サービスセンターまでお願いいたします。 

なお、集荷や再配達のご依頼、サービス内容や料金に関するお問い合わせなどについては、

弊社ホームページの「 自動チャットでお問い合わせ」において、自動で承っております。 

また、「 よくあるご質問（FAQ）」につきましても、ご活用くださいますようお願いいた

します。 

 

https://www.kuronekoyamato.co.jp/ytc/info/businesshours/index_201222.html


 

＜年末年始におけるお届け希望日のご記入についてのお願い＞ 

 

年末年始に荷物をお送りいただく場合、送り状の「お届け（お受け取り）希望日」欄に、

お届けを希望される日付を明記いただくようご協力をお願いいたします。 

「宅急便をスマホで送る」等で送り状を作成される場合は、お届け希望日の入力画面にお

いて、ご希望の日付をご入力ください。 

 

■法人のお客さまにお届けの荷物について 

 お届け先のお客さまの年始の始業日をご確認いただいた上で、始業日以降の日付をお届

け希望日欄にご記入ください。 

 

■個人のお客さまにお届けの荷物について 

お届け先のお客さまの外出・帰省・旅行などのご予定をご確認いただいた上で、お届け希

望日欄にご記入ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

【スマホで送る場合】 

 


